

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

جمعی از کمونیست های انقلابی - افغانستان

۰۴ اکتوبر ۲۰۲۲

عملیات انتحاری در آموزشگاه کاج و مبارزات خشماگین زنان در افغانستان

نیروهای بنیاد گرائی که چند دهه است حاکمیت خود را با کمک بی دریغ امپریالیست ها بر کشور ما تحمیل کرده اند همچنان به آدم کشی علیه مردم ستمدیده و زحمتکش ما ادامه می دهند. در آخرین نمونه مرگبار آن در حمله انتحاری این واپسگرایان تاریخ به آموزشگاه کاج که در ناحیه سیزدهم شهر کابل موقعیت دارد، ۵۴ نفر کشته و ۱۱۲ نفر زخمی شدند. تقریباً همه کشته شدگان جوانانی هستند که در این مرکز مشغول آمادگی کانکور بودند. در این بمب گذاری جنایت کارانه دهها دختر نوجوان کشته شدند. این آموزشگاه در محله دشت برچی محله ای که اکثریت آنها را مردم هزاره تشکیل می دهند، قرار دارد و اکثریت کشته شدگان از ملیت هزاره اند. این عمل تروریستی که مشخصه نیروهای بنیادگرا را به همراه دارد سه هدف مشخص را یکجا نشانه رفته است.

هدف اول این عمل جنایتکارانه زنان و دختران بوده که تضاد مهم جریانات بنیادگرای تروریستی و واپسگراست که از دشمنی با زنان و زن ستیزی آنان بر می خیزد. در نتیجه کشته شدن دهها دختر در این عملیات تصادفی نیست بلکه آگاهانه از طرف داعش انتخاب شده است تا دشمنی خود را یک بار دیگر عیان سازد و بر آن تأکید ورزد.

هدف دیگر این انفجار مردم هزاره بوده اند. چرا که در خدمت به نسل کشی هزاره هاست. ضدیت فاشیستی و نژادپرستانه و همچنین تلاش برای به راه انداختن جنگ مذهبی در افغانستان یکی دیگر از اهداف جریانات بنیادگرائی است که به خصوص از طرف پاکستان و عربستان سعودی و کشورهای عربی حمایت می شده اند.

هدف سوم این انفجار، علم و دانش به خصوص در مورد زنان است. هدفی که در تطابق و هماهنگی با افکار داعش و طالبان قرار دارد. مخالفت و دشمنی با علم و دانش از جانب نیروهای بنیادگرا نیز برای مردم روشن است. این دشمنی از آنجا برمی خیزد که علم توانائی آن را دارد که زیربنای فکری این جریانات پوسیده را عیان و افشاء کند و ضربات سختی را بر پایه های فکری آنها وارد سازد به همین دلیل است که دشمنی و کینه ورزی عمیقی با آن دارند. اگر طالبان دروازه های مکاتب را بر روی میلیون ها دختر بسته است و علی رغم فشارهای بسیار تا به حال بر آن اصرار می ورزند، داعش با کشتن و قتل عام دختران و پسرانی که برای آموختن تلاش می کنند، این دشمنی و کینه ورزی خود را بیان می کند. مراکز آموزشی در غرب کابل همواره یکی از هدف های حملات تروریستی اسلام گرایان بوده است. دومین حمله تروریستی به مرکز آموزشی کاج در چهار سال گذشته است.

اگرچه مسؤلیت این عملیات را داعش به عهده گرفته است اما بسیاری از مردم و به خصوص زنان و ملیت هزاره بخوبی درک می کنند که طالبان در این جنایت نیز سهیم اند. موضوع بسیار فراتر از عدم توانایی طالبان در کنترل داعش است. موضوع همفکری و موافقت و تأیید ضمنی این کشت و کشتارها از جانب طالبان است. طالبان نیز زندگی را بر زنان افغانستان تنگ کرده است و تلاش دارد آنها را از زندگی اجتماعی و جامعه حذف کند. طالبان علاوه بر اعلام جنگ علیه زنان جنگ دیگری را به موازات آن با ملیت هزاره به پیش می برد، هر گونه صدای حق طلبانه آنان را بشدت سرکوب می کند. زمین های آنان را غصب می کند و قتل های بی شماری توسط طالبان و یا وابستگان آن در این خطه انجام پذیرفته است. همچنین مخالفت و دشمنی طالبان با علم و دانش نیز با بستن مکاتب بر روی دختران عیان می شود. این تطابق فکری باعث شده است که داعش به عملیات های گسترده تر علیه مردم دست بزند بدون آن که با مخالفت جدی از جانب طالبان روبه رو شود، زیرا در خدمت اهداف طالبان نیز قرار دارد.

در یک همکاری طالبان به دختران جوانی که در روز حادثه برای اهدای خون به زخمی شدگان و جلوگیری از جانباختن آنها به شفاخانه محمد علی جناح رجوع کردند اجازه ورود نداده گفتند «ما از زنان خون نمی گیریم». این عملیات جنایتکارانه داعش و همکاری و همدلی طالبان با آن خشم مردم را برانگیخت و به مبارزات علیه آن دامن زد. به فاصله تنها یک روز شماری از زنان و دختران شجاع به خیابان ها آمده و با شعارهای «نسل کشی جنایت است، خاموشی خیانت است» «عدالت عدالت، خسته ایم از جهالت»، «نسل کشی هزاره ها را متوقف کنید»، «نه به استبداد» و ... اعتراض خود را به این عمل جنایتکارانه اعلام کردند. این تظاهرات با فیر هوایی و سرکوب شدید نیروی های واپسگرای طالبان رو به رو شد و تعدادی از معترضان دستگیر شدند. زنان و مردانی که موفق به فرار شدند بشدت لت کوب شده بودند.

همچنین در روز شنبه دختران دانشگاه کابل با شعار "امنیت حق ماست" نیز در صحن دانشگاه به اعتراض دست زدند. که بازم با خشونت و سرکوب نیروهای طالبان روبه رو شدند. این در شرایطی بود که دخترانی را که در خوابگاه دانشگاه بودند مسموم کرده بودند که از شرکت در تظاهرات جلوگیری کنند. اما این خشونت ها، توطئه ها و سرکوب های طالبان باعث نشد که مبارزات فروکش کند. در روز یکشنبه دختران دانشجو در هرات و بامیان به تظاهرات پرداختند که بازم خشونت و لت وکوب جواب طالبان بود. همچنین روز دوشنبه ۱۱ میزان طالبان برای ممانعت از اعتراض دانشجویان دختر در دانشگاه بلخ، آنها را در خوابگاه و صنف های دانشگاهی زندانی کردند. اما دانشجویان قفل دروازه را شکستاده و به تظاهرات پرداختند.

این اعتراضات زنان بلافاصله بعد از انفجار نشان از عزم زنان برای مبارزه علیه طالبان دارد. این اعتراضات و مبارزات به وضوح در ابعادی گسترده تر از گذشته برگزار می شود و علی رغم سرکوب های وحشیانه از پای ننشسته اند. این اعتراض ها به خصوص از این که از طرف زنان آغاز شد و با توجه به شعارهایی که سر دادند، نشان می دهد که این زنان از اهداف سه گانه حمله جنایتکارانه به آموزشگاه کاج: دشمنی با زنان، خدمت به نسل کشی هزاره ها و دشمنی با علم و دانش و پراکندن جهل و خرافات، آگاه می باشند.

جنگی که طالبان و داعش علیه زنان و ملیت هزاره و مردم در کل آغاز کرده است بدون شک در آینده ای نزدیک با مبارزات شجاعانه در ابعاد بسیار گسترده تر به ضد خود تبدیل شده و پایه های سست و لرزان آن را فرو خواهد ریخت. در این مبارزات همانگونه که تا به حال نشان داده زنان نقش مهم و کلیدی را بازی خواهند کرد.

ما از این مبارزات دفاع می کنیم و سرکوب آن توسط طالبان را بشدت محکوم می نمایم. ما به مثابه یک نیروی کمونیستی که برای انقلاب پرولتری تدارک می بیند معتقدیم که زنان، نقش مهم و تعیین کننده ای را در انقلاب آینده

افغانستان بازی خواهند کرد، وجود آنها و نقش مهم آنها برای سوزاندن افکار پوسیده بنیادگرایانه و خرافات ضد مردمی و زن ستیزانه و برای به سرانجام رساندن چنین انقلابی حیاتی است و بر رادیکالیسم و پی گیری آن خواهد افزود.
پیش به سوی تدارک برای انقلاب پرولتری.

۱۱ میزان ۱۴۰۱ - ۳ اکتوبر ۲۰۲۲